51 	 1626 aprile 4, Oristano 
Monserrato Posulo, dottore in sacra teologia, arciprete della chiesa metro-

politana di Arborea, e Sisinnio Loy, Monserrato Cabra, Antioco Cugurra, Ago-
stino Pira, Martino Moni, Antioco Manca, Domenico Zucca, Giacomo Porta, 
Leonardo Manca e Fabrizio Casu, canonici della stessa chiesa, nominano loro 
procuratore al Parlamento Antonio Tola, dottore in leggi, canonico della Chiesa 
cagliaritana. 

Die 4 mensis aprilis anno a nativitate domini 1626, Oristani. 	 c. 45 
In Dei nomine noverint universi quod nos Montiserratus Posulo, sacrae teolo-
giae doctor, archipresbiter Sanctae Metropolitanae Ecclesiae Arborensis, Ga-
spar Onni et sacrae teologiae doctor canonicus et vicarius generalis sede va-
cante praefatae Sanctae Ecclesiae, Sisinnius Loy, Montiserratus Cabra, Antio-
cus Cugurra, Augustinus Pira, utriusque iuris doctor, Martinus Moni, sacri ca-
nonum doctor, Antiochus Manca, Dominicus Zucca, sacrae teologiae doctor, 
Iacobus Porta, Leonardus Manca et Fabricius Casu et utriusque iuris doctor, 
omnes canonici dictae sanctae metropolitanae ecclesiae arborensis, convocati 
et congregati de mandato praefati illustris archipresbiteri mediante Iosepho 
Serra diacono, ad sonum capitularis campanae ut moris est, intus sacristiam 
praefatae sanctae metropolitanae ecclesiae ubi pro huiusmodi et aliis his 

negotiis convocari et congregari solemus tanquam maíor et sanior pars 
et plusquam due partes reverendis illustris capituli arborensis canonicorum in 
presentiarum in presenti civitate reperientur capitulum facientes et celebran-
tes, attendentes quod tria Stamenta seu Brachia presentis Sardiniae regni, et 
inter ea nos, cum litteris requisitoriis illustrissimi domini don Petri Raimondi 
Zafortesa, tunc presidentis et capitanei generalis istius Sardiniae regni sub da-
ta die 14 martii proxime elapsí presentis anni; ut die... proxime elapsi simus in 
civitate calaritana quam ibidem dominus don Ludovicus Blasco, de consilío 
suae Magestatis nomine, et pro parte Sacrae Catholicae Regiae Magestatis do-
mini nostri hispaniarum regis, convocare intendít causis et rationibus in pre- 
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dictis litteris requisitoriis contentís et expressis quibus rela0o habeatur. At-
tendentes etiam quod aliis negotiis impediti non possumus in praefata civitate 
calaritana transferre nec in ipsa curia adesse pro ut decet, de nostra igitur cer-
ta sciencia nomine dicti illustris capituli et ecclesiae praefatae metropolitanae 
arborensis, facimus, constituimus, creamus deputamus et solemniter ordena-
mus procuratorem, sindicum et actorem ac nuncium nostrum dicto nomine 
certum et specialem et ad infrascriptam et generalem ita tamen quod speciali-
tas generalitati ipsi minime deroget nec e diverso utriusque iuris doctor Anto-
nium Tola, canonícum sanctae primatialis ecclesiae calaritanae... 

Omissis 

c. 45v. Testes huius rei sunt Antonius Ioannes Molargia negociator et Antonius Anel-
la sellerius Oristanii habitatores. 
Signum Petri Angeli Mura appostolica ubique regia vero auctoritatibus per 
omne presens Sardiniae regnum publici notari civis Oristani qui praedictis ad-
fuit, proprio calamo scripsit et requisitus clausit. 

52 	 1626 aprile 2, Alghero 
Don Salvatore Carcassona, dottore in leggi, arciprete e vicario generale, An-

tonio Canavera, dottore in sacra teologia, arcidiacono, Giovanni Grixi, dottore 
in sacra teologia, decano, Tomaso Deponti, don Gavino Manca, Angelo Bonfill 
e Pietro Manconi, Pietro Serra, Francesco Masala, Giovanni Ladu, Gavino 
Contena e Gaspare Burello, tutti canonici del capitolo della cattedrale di Alghe-
ro, nominano loro procuratore al Parlamento don Ambrogio Machin, vescovo di 
Alghero e delle altre diocesi riunite 

c. 46 Noverint universi quod anno a nativitate domini 1626 die vero íovis intitulata 
secunda mensis aprilis in mei Ioannis de Medina, civis et notari publíci, et te-
stium infrascritorum ad haec speOaliter voccatorum et rogatorum presentia 
presens et personaliter constitutis admodum reverendis dominis don Salvator 
Carcassona, utriusque iuris doctor, archipresbiter et vicarius generalis, Anto-
nius Canavera, sacrae teologiae doctor, archidiaconus, Ioannes Grixi, sacrae 
teologiae doctor, decanus, Thomas Deponti, don Gavinus Manca canonicus, 
Angelus Bonfill et Petrus Manconi, sacrae teologiae doctores et canonici, Pe-
trus Serra, Franciscus Masala, Ioannes Ladu, Gavinus Contena et Gaspar Bu-
xello, canonici capitularis ecclesiae cathedralis algaren, intus sacristia praefac-
tae ecclesiae capitulariter convocati ad sonum campane, ut moris est, tam-
quam maior et saníor pars, capituli dictae ecclesiae cathedralis algaren. Atten- 

Per il contenuto della parte omessa vedi la procura n. 46. 
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dentes quod tria stamenta seu brachia presentis regni et precipue ecclesiasti-
cum cum literiis convocatoris tam sacrae catholicae et regis magestatis quam 
illustrissimi domini don Petri Ramon de Cafortesa, presidentis et capitanei ge-
neralis fuerunt voccata ad octavum diem presentis mensis aprilis, ut accedant 
et compareant in civitate Calaris ad convocationem et congregationem, quam 
ibi, praefactus dominus presidens ac illustrissimus et excelentíssimus dominus 
locumtenens generalis presentis regni nomine et vice suae maiestatis regnico-
lis eiusdem regni indixit pro tractandis negotiis contentis in literis convocato-
ris quibus relatio habeatur; idcirco tenorem presentium illustrissimus et reve-
rendissimum dominum don Ambrosium Machin, episcopum algaren et unio-
num, absentem et acceptantem eorum verum ac illustris et admodum reveren-
di capituli procuratorem ac sindicum specialem et ad infrascriptam generalem 
constituerunt crearunt et solemniter deputarunt... 

Omissis 

Actum est hoc in civitate Algueri die et anno ut supra. Presentibus ibidem ve- c. 46v. 

nerabiles Antonio Quessa et Ioanne Petro Sanna presbiteri et beneficiati Alga-
ren ad praemissa voccatis rogatis et specialiter assumptis. 

(ST) Signum meum Ioannis de Medina civis Alguerí auctoritate regia notari 
publici per totum preses Sardiniae regnum qui haec scribi fecit et requisitus 
clausit. / 

53 	 1626 aprile 20, Cagliari 
Ambrogio Machin, vescovo di Alghero e delle diocesi unite, in qualità di 

procuratore del Capitolo della città di Alghero, come da atto rogato nella stessa 
città dal notaio Giovanni di Medina in data 2 aprile 1626, avvalendosi della fa-
coltà di sostituzione prevista nel medesimo atto, nomina suo sostituto al Parla-
mento Sebastiano Frasso, canonico di Bosa. 

Die 20 mensis aprilis anno a nativitate domini 1626, Caller. 	 c. 47 

In Dei nomine amen, nos don Ambrosius Machin, Dei et apostolicae sedis 
gratia episcopus algarensis et Unionum, ac de consilio sacrae catholicae mage-
statís ad presens Calari existens tanquam procurator admodum illustris et re-
verendi capituli algarensis constitutus ad interessendum in regio generali Par-
lamento, quod in presenti civítate Calaris celebratur, ut de dicta procuratione 
cum posse substituendi constat instrumento recepto in dicta civitate Alguerii 
per Ioannem de Medina, notarium publicum, et secretarium mensae episco- 

I Per il contenuto della parte omessa vedi la procura n. 46. 
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palis algarensis, die secunda mensis aprilis 1626, utendo facultate substituendi 
cum dito instrumento mihi concessa serie cum presenti facio et constituo, seu 
verius substituo in procuratorem dicti principalis mei admodum illustris et re-
verendi capituli algarensis, reverendum Sebastianum Frasso, canonicum bosa-
nensis nunc Calari existentem, presentem etc., ad videlicet omnia faciendum, 
procurandum et exercendum quae ego virtute dicti mandati facere possum 
dans, atque tribuens dicto procuratori substituto omnem facultatem et pote-
statem cum dicto instrumento mihi concessam principali mandato in suo ro-
bore duraturo, promitens etc., obligans etc., actum etc. 
Testes huius rei sunt Iosephus Cugurgiado et Gavinus Carta, presbiteri civita-
tis Alguerii. 

Montserratus Vacca publicus notarius et de predictis fidem facit hec proprio 
calamo subscribens. / 

54 	 1626 aprile 16, Ales 
Gavino Manconi, vescovo di Ales e di Terralba, non potendo intervenire al